godine više puta ukazivao da se glavni stan hercegovačkih ustanika nalazi u Dubrovniku, misleći pritom na tamošnji ruski generalni konzulat.

“Opis Dubrovačke Republike (specijalni izvještaj prvog ruskog konzula iz Dubrovnika Carskom dvoru u Petrogradu od 2/13. juna 1792. g.)” (str. 51-52) uvodi nas u već spominjan Gikin izvještaj: “Slika Dubrovačke Republike 1792. godine grofa Antonija Gike Carskom kolegijumu za inostrane poslove” (str. 55-79), koji je s francuskoga jezika preveo Nikola Kovač.